
 

  

 

1 

Zápis z 2. jednání 
Komise sociálně – právní ochrany dětí a protidrogové prevence města 

Ostrov 
konaného dne 24. 5. 2023 

 

 

Přítomni: Ing. Kateřina Matyášová, Ing. Bc. Alena Čermáková, Mgr. David Hanakovič, Mgr. Pavlína 
Zapletalová, Mgr. Simona Hnátová, Bc. Jolana Nečová, Bc. Šárka Märzová, Zuzana Habrichová, 
Gabriela Amstibovská 
 
Asistent komise: Bc. Markéta Schmiedová  
 
Hosté:  
 
Nepřítomni: Mgr. Martin Filip, Julie Pöhlmannová, Mgr. Dalibor Lípa 
 
Omluveni: Ing. Dana Čerepešová 
 
 
 
Program: 

1. Úvod  
2. Komise a její působnost 
3. Aktivity/programy zaměřené na prevenci sociálně patologických jevů 
4. Středisko výchovné péče - prohlídka 
5. Informace OSPOD a aktuálně řešená problematika 
6. Výměna „dobré praxe“ 
7. Dotazy, různé 
8. Nastavení dalších témat k jednání a určení dalšího termínu jednání 
9. Závěr 

 
 

1. Jednání komise SPOD zahájila její předsedkyně a přítomné přivítala.  

 

2. Asistent komise přítomným předložil prohlášení o mlčenlivosti, požádal o jeho podepsání  

a vrácení zpět. Podepsaná prohlášení o mlčenlivosti budou uložena u asistenta komise. 

Přítomní byli dále informováni o aktualizaci jednacího řádu komisí, který jim bude předložen 

při následujícím jednání.  

  



 

  

 

2 

3. Aktivity/programy zaměřené na prevenci sociálně patologických jevů 

- finanční rozpočet OSVZ v rámci prevence sociálně patologických jevů pro rok 2023 ve výši 

60 000 Kč 

- alokované finanční prostředky již byly z části použity na financování preventivních programů 

pro žáky ZŠ Ostrov  

➢ Národní iniciativa pro život  

- Lekce preventivního programu Pro život – Nečekané těhotenství 

- lektor Mária Gernerová 

- https://niz.cz/primarni-prevence/prevence-neplanovanych-tehotenstvi/ 

➢ Projekt Lajfr – Neformální vzdělávání, co dává smysl. Prevence, co dokáže zaujmout. 

- projekt založen v roce 2019 Lukášem Rychetským 

- projekt nabízí besedy pro základní školy - https://www.projektlajfr.com/besedy 

- z finančního rozpočtu dále hrazena interaktivní přednáška k sebepoškozování dětí  

od společnosti Triaspekta, zaměřená na příčiny, způsoby reagování, praktické tipy, jak o tom 

hovořit s dětmi, s rodiči, apod., interaktivní přednáška proběhne dne 20. 6. 2023 od 9:00  

do 12:00 hodin v Zastupitelském sále Městského úřadu Ostrov a je určena pro širokou 

odbornou veřejnost 

- ředitelka Mateřské školy Pohádka Ostrov Bc. Jolana Nečová přítomné informovala  

o preventivních akcích, které probíhají v rámci mateřské školy 

- v Mateřské škole Pohádka Ostrov každoročně probíhá Týden bezpečnosti, kdy zástupci 

bezpečnostních sborů mají pro děti připravený program, dále zde proběhli ukázky psovodů 

z věznice Vykmanov a interaktivní program od BESIP 

- v návaznosti na sdělené informace se OSVZ v rámci prevence sociálně patologických jevů 

zaměří i na prevenci v mateřských školách, kdy v současné době OSVZ nabízí preventivní 

program Zipyho kamarádi od neziskové organizace E-clinic, z. ú., která se zabývá podporou 

duševního zdraví a prevencí a léčbou duševních onemocnění  

- https://zipyhokamaradi.cz/zipyho-kamaradi/, v případě zájmu kontaktovat OSPOD – Ing. 

Kateřina Matyášová, vedoucí OSVZ, e-mail: kmatyasova@ostrov.cz 

https://niz.cz/primarni-prevence/prevence-neplanovanych-tehotenstvi/
https://www.projektlajfr.com/besedy
https://zipyhokamaradi.cz/zipyho-kamaradi/
mailto:kmatyasova@ostrov.cz


 

  

 

3 

4. Středisko výchovné péče – prohlídka 

- asistent komise bude kontaktovat Mgr. Dalibora Lípu a požádá jej o možné termíny 

prohlídky, které následně sdělí ostatním členům komise a prohlídka bude realizována 

 

5. Informace OSPOD a aktuálně řešená problematika 

➢  Změna terénu  

- přehodnocení terénu a jeho následná aktualizace, aktualizovaný terén přílohou zápisu – 

příloha Změna terénu SPOD 

➢  Sociální pedagog 

- spolupráce s Centrem pro dítě a rodinu Valika – Mgr. Najman Petr, tel. 739 695 396, 

najman@valika.cz, který žádal o dotaci a projekt zaštiťuje  

- do projektu se přihlásilo 12 ZŠ a MŠ z ORP Ostrov 

➢  NZDM 

- od 1/2024 možné zřízení nízkoprahového zařízení pro děti a mládež v oblasti Pernink  

a okolí a postupné rozšiřování služeb pod záštitou paní Krausové z neziskové organizace 

Pod Vlčí horou - lesní úzdravné ekoterapeutické centrum, z.s. 

- aktuálně probíhá sběr podkladů pro kladné vyřízení registrace na KÚKK 

 

6. Místopředsedkyně komise SPOD požádala ředitelku Základní školy Ostrov, Krušnohorská  

o aktualizaci informací o OSPOD a terénu, a odstranění telefonního kontaktu na pohotovostní 

mobil OSPOD, který slouží pro zařízení a IZS. 

 

7. V diskuzi byly zodpovězeny dotazy jednotlivých členů komise.    

  

mailto:najman@valika.cz


 

  

 

4 

8. Další jednání komise se uskuteční dne 25. 9. 2023 od 14:00 hodin v zastupitelském sále. 

Pozvánka na jednání bude všem členům zaslána písemně. 

 

 

 

Ing. Kateřina Matyášová 
  předsedkyně komise 

 
Jednání bylo ukončeno v 15:00 hodin 
V Ostrově dne 24. 5. 2023 
Zapsala: Bc. Markéta Schmiedová 
 
 
 
 
Příloha: 

• Změna terénu SPOD 


		2023-05-26T08:46:48+0200
	Bc. Markéta Schmiedová


		2023-05-26T08:54:37+0200
	Ing. Bc. Kateřina Matyášová




